ANAS 第 23-028 号

2 0 2 3 年 9 月 1 日

お客様各位

【国内貨物】インボイス制度導入に関する帳票類の変更について

平素より ANAグループをご利用いただき誠にありがとうございます。

令和 5年 10月より、ANAeビリング上の各種請求書関連書類を適格請求書として発行し、事業者名、

登録番号、適用税率、消費税額を記載いたします。

詳細につきましては、弊社 eビリングお知らせページよりご確認頂きますようお願い申し上げます。

なお、これまでも料金算定時は消費税相当額を加えた額としているため、インボイス対応による算

定額への変更はありません。

記

１． 変更となる帳票：下記の通り

国内貨物運賃料金請求額合計表 国内貨物運賃料金精算書

国内貨物運賃料金精算明細書 国内貨物キャンセルチャージ精算明細書

反対請求調整明細書

２． 帳票類ダウンロード先URL： ANA e ビリングサービス

https://acct.dmscgo.ana.co.jp/inet/login

３． 変更時期：2023年 10月上旬精算分より

４． 帳票類のサンプル（PDF）

① 国内貨物運賃料金請求額合計表

② 国内貨物運賃料金精算書

③ 国内貨物運賃料金精算明細書

④ 国内貨物キャンセルチャージ精算明細書

⑤ 反対請求調整明細書

以上

ANA CARGO NEWS